Las ventajas de la infanzona fueron formuladas en Recop. Fs. Aragón II, y este texto debió de servir de modelo para la redacción oficial de los Fueros de Aragón.

Recop. F. Aragón II 10

Cum aliqua mulier infanzona tradita fuerit marito debet dotari ab illo de tribus hereditatibus... Peterea eadem infanzona debet habere integre suas uestes, suas ioyas, et unum lectum bene paratum de melioribus pannis qui erunt in casa eorum,

Fs. Aragón 5,1,2³⁸

Ingenua, idest Infantiona nupta viro... In divisione tamen aliarum rerum debet ipsa habere suas vestes integre, atque ioyas: et unum lectum paratum optime de melioribus pannis, qui sunt in domo: et unum vas argenti, et unam captivam, et unam

36. RAMOS LOSCERTALES, *Recopilación de Fueros de Aragón*, en *AHDE*. 2 (1925).

37. RAMOS LOSCERTALES, *Recopilación de Fueros de Aragón*, en *AHDE*. 5 (1929).

38. *Fs. Aragón* (Lacruz) 220: «La infanzona... Enpero en la par-

et unum; uasum de argento, et unam captiuam, et unam mulam de caualcar, et duas bestias de arata cum suis aparamentis; et si hoc totum non habent accipiat quod inuenerit de prescripto; et de quantis manificiis fuerint in sua casa de unaquaque manera accipiat unum, in aliis quod remanent accipiat medietatem et in uniuersas causas similiter.

mulam de cavalgar, si totum habuerit ibi: debet etiam hebere duas bestias de arada cum suis apparatus, si faciant laborare. Et si totum istud non habuerit, accipiat ipsa de eo quod fuerit in domo de praescriptis, et de quantis manificiis habuerint de unaquaque materia accipiat unum: et similiter de mobilibus aliis accipiat medietatem.

La infanzona, según estos textos, podría sacar antes de la partición todos sus vestidos y sus joyas y un lecho completo de los mejores paños de la casa; un vaso de plata, una sierva y una mula de cabalgar³⁹, cuando las hubiera en la masa comunal; dos bestias de arar con sus aparejos, también cuando las hubiera y, a tenor de Fs. Aragón, si tuvieren labor agrícola; además, uno de cada clase de *manificiis* que hubiere duplicados.

No es muy afortunada la redacción de los textos anteriormente reproducidos, sobre todo en la parte que se refiere a los *manificiis*. De todas formas, la condición *et si hoc totum non habent accipiat quod inuenerit de prescripto*, consustancial a las ventajas, se colocó en el lugar oportuno, antes del párrafo referente a los manificios, porque referida a estos sería superflua, pues se debería tomar antes de partición uno de cada clase de *quantis manificiis fuerint in sua casa*. La condi-